Tetapi berdasarkan penelitian penulis, ternyata berbeda 10 tahun, yakni 1867 M.

Demikian pula terjadi kekeliruan dalam menentukan bulan wafatnya Tuan Guru, antara bulan Hijriah dengan bulan Masehi. Tuan Guru wafat pada tanggal 4 Sya'ban 1358 H, Oleh para peneliti terdahulu umumnya berpendapat, bahwa persamaan 4 Sya'ban 1358 H itu adalah 10 Maret 1939 M. Namun hasil penelitian penulis ini menemukan bahwa persamaan antara 4 Sya'ban 1358 H itu bertepatan 18 September 1939 M.

Kemudian tentang lembaga pendidikan Islam di Kampung Hidayat, Sapat. Penelitian yang dilakukan oleh sebagian penulis mengatakan, bahwa kegiatan belajar-mengajar di lembaga Tuan Guru pada waktu itu bertempat di sebuah bangunan madrasah (sekolah).